
Contacto

Teléfono +34 925238146
Correo Electrónico dgmnb@jccm.es

Dirección Postal

Plaza Cardenal Siliceo, 2
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/012061 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2022 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General Medio Natural y Biodiversidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contratacion.castillalamancha.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r7bdFS69MpWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de terminales Tetra para el servicio operativo de extinción de incendios
forestales de Castilla La Mancha, basado en el contrato marco de servicios de comunicaciones digitales
móviles de emergencia y seguridad en Castilla La Mancha. Plan de recuperación, transformación y
resiliencia - financiado por la Unión Europea Next Generation EU.

Valor estimado del contrato 4.085.948,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.943.998,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.085.948,92 EUR.

Clasificación CPV
32236000 - Radioteléfonos.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.contratacion.castillalamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r7bdFS69MpWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 925238146
Correo Electrónico dgmnb@jccm.es

Dirección Postal

Plaza Cardenal Siliceo, 2
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación Fondos de la Unión Europea Next Generation UE, y más concretamente al
Mecanismo de Recuperación y Resiliencia

Adjudicado

Adjudicatario

Telecom Castilla La Mancha, SA
NIF A45477122
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.085.948,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.943.998,19 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 07/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La Secretaria General de la Consejería de Desarrollo Sostenible formalizará con la adjudicataria el
correspondiente documento administrativo en los plazos y conforme a lo establecido en el artículo 58 del Real
Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la
Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General Medio Natural y Biodiversidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Mesa de Contratación de la Dirección General de
Medio Natural y Biodiversidad

Dirección Postal

Avenida Río Estenilla, s/n
Avenida Río Estenilla, s/n,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 04/10/2022 a las 09:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida Río Estenilla, s/n
Avenida Río Estenilla, s/n,
(45071) Toledo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 04/10/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Dirección General de
Medio Natural y Biodiversidad

Dirección Postal

Avenida Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Hasta el 30/09/2022 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: Según Anexo I del PliegoExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kwk%2F%2BDNtvmO iEJrVRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Dirección General Medio Natural y Biodiversidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

ID 0000009745310 |  2022-976966 | Tue, 08 Nov 2022 09:27:15:179 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112035772303693133172282885923178774642 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kwk%2F%2BDNtvmOiEJrVRqloyA%3D%3D

